[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2020
№ 1199-ПА
Об утверждении Графика проведения тренировок и учений по действиям работников муниципальных учреждений (организаций) Артемовского городского округа при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной

и своевременной эвакуации в 2021 году
Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», подпункта 4 пункта 3 распоряжения Губернатора Свердловской области от 01.10.2020 № 191-РГ «О реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить График проведения тренировок и учений по действиям работников муниципальных учреждений (организаций) Артемовского городского округа при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в 2021 году (Приложение).
2. Управлению образования Артемовского городского округа (Багдасарян Н.В.), обеспечить контроль за проведением тренировок и учений по действиям работников подведомственных муниципальных учреждений (организаций) Артемовского городского округа при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в подведомственных организациях.

3. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                                 К.М. Трофимов

	Приложение

к постановлению Администрации

Артемовского городского округа

от 16.12.2020 № 1199-ПА

График
проведения тренировок и учений по действиям работников муниципальных учреждений (организаций) Артемовского городского округа при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в 2021 году
	№

п/п
	Учреждение
(организация)
	Тема
	Дата
проведения
	Вид учения, тренировки

	1
	МАОУ
 «Лицей № 21»
	Организация управления по защите персонала и учащихся при угрозе взрыва
	23.04.2021
	Командно-штабное учение

	2
	МКОУ «Основная общеобразовательная школа № 11»
	Отработка действий при угрозе совершения террористического акта в школе
	23.04.2021
	Командно-штабное учение

	3
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»
	Отработка действий при получении сообщения о закладке взрывного устройства в школе
	16.09.2021
	Командно-штабное учение

	4
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»
	Отработка действий сотрудников школы и учащихся при угрозе совершения террористического акта в школе
	17.09.2021
	Командно-штабное учение

	5
	МКООУ «Средняя общеобразовательная школа № 17»
	Действия при угрозе совершения террористического акта в школе
	23.09.2021
	Командно-штабное учение

	6
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»
	Отработка действий при угрозе совершения террористического акта в школе
	24.09.2021
	Командно-штабное учение

	7
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	Организация управления по защите персонала и учащихся при взрыве
	24.09.2021
	Командно-штабное учение

	8
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»
	Отработка действий при угрозе совершения террористического акта в школе
	30.09.2021
	Командно-штабное учение

	9
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
	Организация управления по защите персонала и учащихся при угрозе совершения террористического акта
	23.10.2021
	Командно-штабное учение

	10
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»
	Организация управления по защите персонала и учащихся при взрыве
	16.04.2021
	Объектовая
тренировка

	11
	МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	Отработка действий при угрозе совершения террористического акта в школе
	14.05.2021
	Объектовая

тренировка